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Navrh na uznesenie

Mestskeé zastupit@#stvo v Galante v sulade so schvalenym planom pradsZ na rok 2015
berie na vedomie

Informativnu spravu o €innosti a hospodareni spolénosti Galantaterm s r.0. Galanta za
rok 2014.



Dévodova sprava

V sulade so schvalenym planom prace Mestskéhoptadsiva /MsZ/ v Galante na rok 2015
predkladdm ,Informativhu spravudmnosti a hospodéareni spéfwsti Galantaterm s r.o. v
roku 2014*.

Dna 25. 5. 2015 Valné zhromazdenie spotusti Galantaterm s r.o. prerokovalo a schvalilo
~Spravu konatka spol@nosti o vysledkoch hospodarenia sgolasti za rok 2014 a schvalilo
- auditovanu gtovnu zavierku za rok 2014
vyroénu spravu k 31. 12. 2014
plnenie finakného planu za rok 2014
plnenie planu udrzby, oprav a revizii za rok 2014
navrh na rozdelenie zisku vytvoreného v roku 2014.

Spolanog’ Galantaterm sr.o0. vroku 2014 splnila planovaneéhyl Za rok 2014 bol
dosiahnuty zisk v sumE66 546 €red zdanenim 829 812 €o zdaneni.
Je potrebné vSak konStatdyaZze vplyvom vySSich vonkajSich teplét bola v roR014
vyroba tepla najnizSia za poslednychi pdkov :

- vroku 2012 vyrobila a predala spotmg’ 73 729 Gltepla,

- vroku 201373 672 GJ,

- avroku 2014 to bolo iba62 764 GJ.

Valné zhromaZzdenie spdaloosti Galantaterm s r.o0. schvalilo 25. 5. 2015 kyelokumenty,
ktoré sa tykajEinnosti a hospodarenia spoétmsti v roku 2015 — finaimy plan na rok 2015,
plan udrzby, oprav a revizii na rok 2015, plan sti@i na rok 2015 a stanovilo auditora na
overenie dtovnej zavierky a vyrénej spravy za rok 2015.






ERROR: undefi ned

OFFENDI NG COVIVAND:

STACK

/ qui t
-dictionary-
- mar k-

eexec



wTg4

-~ GALANTA e
Ts 924 01 Galanta, Slovakia

VYROCNA SPRAVA 2014

GALANTATERM spol. s r.0.

Galantaterm spol. s r.o.

Vodarenska 1608/1

924 01 Galanta

ICO: 34125566

DIC: 2020371276

zapisana v odd. Sro Obchodného registra Okresného sudu Trnava vioZzka ¢. 1412/T



VYROCNA SPRAVA 2014
GALANTATERM spol. s.r.0.

za uctovné obdobie k 31.12.2014

Vyhotovené dna: 20.02.2015 Podpis ¢lena Statutarneho organu
Vyhotovil: Ing. Livia G6cze ucétovnej jednotky:

Prerokovana dria: 25.5.2015.

Podpis osoby zodpovednej za
vyhotovenie vyroénej spravy:



1. ZAKLADNE INFORMACIE O SPOLO CNOSTI

Spolo¢nost Galantaterm spol. sr.0. Galanta bola zalozend dna 4. 8. 1995 aje zapisand v Obchodnom registri
Okresného sudu Trnava, oddiel: Sro, viozka ¢. 1412/T. Jej zakladatelmi boli Mesto Galanta, Slovensky plynarensky
priemysel /SPP/, a.s. Bratislava, Nordic Environment Finance Corporation /NEFCO/ Helsinky, Orkuveita Reykjavikur
Reykjavik a Slovgeoterm, a.s. Bratislava.

NEFCO Helsinky bolo spolo¢nikom do 1. 1. 2007. Odvtedy vlastni ich podiel Mesto Galanta.

V roku 2014 nastala zmena spolo¢nika naSej spolo¢nosti. D6vodom zmeny je vklad obchodného podielu SPP, a.s. do

zakladného imania SPP Infrastructure, a.s. v nezmenenej vyske zakladného imania 580 894 €.

Majoritnym vlastnikom je Mesto Galanta so 77,5 % - nym podielom, dalSimi vlastnikmi sa SPP Infrastructure, a.s.
Bratislava so 17,5 %-nym podielom, Orkuveita Reykjavikur Reykjavik so 4,5 %-nym podielom a Slovgeoterm, a.s.
Bratislava s 0,5 %-nym podielom.

Samotny projekt bol vybudovany v roku 1995 za Gu¢elom zmeny palivovej zakladne energetickych zdrojov v prospech
vyuzivania obnovitelného zdroja energie — geotermélnej vody. Spolo¢nost Galantaterm s r. 0. pouziva kombinovany
typ vyroby tepelnej energie na Ucely dialkového vykurovania a vyroby teplej Gzitkovej vody. VyuZziva pritom miestny,
nizko emisny tepelny zdroj — geotermdlnu vodu av menSej miere ako doplnkovy zdroj zemny plyn. Poskytuje
z environmentalneho hladiska vyhodnejSiu energiu, lacnejSie vykurovanie atepld Gzitkovd vodu pre cast Mesta
Galanta.

Spolo&nost vlastni dva geotermalne vrty FGG-2 a FGG-3, ktoré st primarnym zdrojom energie. Hibka tychto vrtov je
2101 a 2102 m.

Energeticky potencial vrtov postacuje na pokrytie potreby tepla do -2°C vonkajSej teploty. V pripade nizSich hodnot
chybajici vykon sa dodava z nahradného zdroja tepla, ktorym je plynova kotolfia. Plynovy nahradny zdroj pozostava
zo Styroch teplovodnych kotlov na zemny plyn.

Odber geotermélnej vody z vrtov riadi pocita¢ podla aktualnej potreby tepla. Geoterméalna voda sa tazi z vrtov
Cerpadlami a odvddza sa do separacnych stanic kde sa odplyfiuje a oddeluji sa Castice piesku. Potom je
dopravovana predizolovanym potrubim do vymennikovej stanice Energocentra. Geotermalna vymennikova stanica
slizi ako zakladna stanica odovzdavania tepelnej energie geotermalnej vody do rozvodov sekundarneho okruhu.
Geotermalna voda je privedena do zberaCa a prechadza sustavou protipradovych doskovych vymennikov tepla
a postupne odovzdava tepelni energiu do jednotlivych vykurovacich sustav sidliska Sever a Nemocnice s poliklinikou
INsP/ Sv. LukaSa Galanta.

Energiou vyrobenou z vySSie uvedenych vstupov boli vroku 2014 zasobovani zmluvni odberatelia spolo¢nosti
Galantaterm sr.0. Galanta. Vykurovanie sa poskytovalo vo vykurovacom obdobi, teplou 0zitkovou vodou boli
zasobované odberatelia nepretrzite. NajvacSimi odberatelmi tepla a teplej Gzitkovej vody su spravcovské spolocnosti
Stavebné bytové druZstvo Galanta a Bysprav s.r.o. Galanta, pre bytové domy na sidlisku Sever. Dalsim velkym
odberatelom je NsP Sv.Luk&Sa Galanta, a.s. Okrem bytov a nemocnice spolo¢nost vykuruje aj iné zdravotnicke
zariadenia a zariadenia obcianskej vybavenosti na sidlisku Sever (Regionalny Urad verejného zdravotnictva, Patria
Domov dbchodcov, Zakladna Skola Gejzu Dusika, Materska Skola —Ovoda , Relaxaéné centrum a penzién Viktoria,
spravcovska spolocnost V&S spravca pre bytové domy Hodskd 89-91 a 93 - 95, spolo¢nost HPL s.r.o., Pohoda
seniorov s.r.o., Technospol Slovakia s.r.0. spravca pre bytovy dom Mierova 1447, Anna Haukova spravkyra pre
obytné domy Ceska 1429/21,23,25 a fitnesscentrum Skyfit s.r.o. Novymi odberatelmi v roku 2014 pribudli Contesta
s.r.o., Jozef Bugyi, TRIMONT Slovakia s.r.o. a FACILITY GROUP s.r.o.

Tepelne Ciastone vyuzitd geotermalna voda sa odvadzala do konca roku 2013 do priesakového kanala VD Kralova
a po zmieSani s priesakovymi vodami sa vypuUstala v zriedenom stave do recipientu Vah. Po trase odpadového
potrubia tepelne Ciastone vyuzitd geotermalna voda sa zuzitkuje v TC Galandia na energetické tcely.

V roku 2014 bola dokonéena Precerpavacia stanica tepelne vyuZzitej geotermalnej vody na Kaskadach a energeticky
vyuzita geotermélna voda sa vypusta do Vodného diela Kralova cez tento preerpavaci objekt.



2. KOMENTAR KU VYBRANYM FINAN CNYM INFORMACIAM

l. Vyvoj a stav finan €éného hospodéarenia

Trzby z predaja vlastnych vyrobkov a sluzieb spolo¢nosti Galantaterm spol. sr.o. predstavuju vyrobu a distriblciu
tepla a teplej GZitkovej vody odberatefom na zaklade uzatvorenych zmllv a s zavislé od mnozstva predaného tepla
v kWh. Ceny su regulované Uradom pre regulaciu sietovych odvetvi a pre rok 2014 boli stanovené rozhodnutim &islo
0014/2014/T ¢islo spisu: 8978-2013-BA nasledovne:

-variabilna zloZzka maximalnej ceny tepla 0,0187 €/kWh

-fixna zlozka maximalnej ceny tepla 169,9813 €/kW

Trzby z predaja vlastnych vyrobkov a sluzieb v roku 2014 objemom 1 095 178 € predstavuju mierny pokles oproti
predchadzajucemu roku, kedy trzby boli dosiahnuté vo vySke 1 175 054 €. Pokles trzieb sa pripisuje miernejSej zime
v roku 2014 v porovnani s rokom 2013.

Trzby za dodavku tepla, teplej Uzitkovej vody a geotermalnej vody v objeme 1095 178 € podla odberatefov su
znazornené v tabulke nizSie:

Odberate I Trzby Percentuévlny podiel
na trzbach
Stavebné bytové druzstvo SladkoviCovo a Galanta 388 756 35,50%
Nemocnica s poliklinikou Sv. LukaSa Galanta, a.s. 323 334 29,52%
Bysprav spol. s r.o. 175 470 16,02%
PATRIA-Domov déchodcov 48 961 4,47%
Zakladna Skola Gejzu Dusika 32 876 3,00%
Anna Haukova 23 624 2,16%
Technospol Slovakia, s.r.o. 16 623 1,52%
Gastrocentrum, spol. s r.o. 13611 1,24%
Materska $kola-Ovoda 12 799 1,17%
Pohoda seniorov s.r.o. 12 727 1,16%
Regionalny drad verejného zdravotnictva 11779 1,08%
Contesta s.r.o. 8 018 0,73%
V&S spravca spol. s r.o. 7 135 0,65%
Skyfit, spol. s.r.o. 5 968 0,54%
GALANDIA, spol.s.r.o. 5 880 0,54%
HPL spol. s r.o. 4073 0,37%
Vas spravca spol. s r.o. 2176 0,20%
FACILITY GROUP s.r.o. 891 0,08%
TRIMONT Slovakia s.r.o. 251 0,02%
Jozef Bugyi 186 0,02%
KASKADY, s.r.o0. 40 0,00%
Spolu 1095 178 100,00%

Ostatné vynosy z hospodarskej  €innosti vo vySke 8 552 € vznikli z titulu pohladavok voéi poistovni v sume 353 £,
dalej zuctovanim dotacie do vynosov bezného roka v sume 4 816 € v Casovej a vecnej slvislosti k zau&tovanym
odpisom za rok 2014 a z(ctovanim dotacie na Uhradu osobnych nakladov vo vySke 3 383 €.

Vyrobnd spotreba za rok 2014 cinila 314 425 €, v tom spotreba materialu, energii a ostatnych dodavok predstavuje
121 915 € a sluzby 192 510 €.

Spotreba materialu, energii a ostatnych dodavok zahffia hlavne spotrebu plynu a geotermalnej vody v sume 39 545 £,
spotrebu vody a chemikalii na Gpravu vody 4 942 €, spotrebu elektrickej energie vo vySke 64 686 €, udrzbarsky
a ostatny materidl v hodnote 12 742 €. Znaénu Usporu vykazujeme v spotrebe plynu s objemom 27 647 €. Je to iba
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necelych 73 % spotreby v roku 2013 z dévodu uz spominanej miernej zimy. Spotreba elektrickej energie predstavuje
78,65 % spotreby v predchadzajucom obdobi.

Sluzby za rok 2014 za G€elom dosiahnutia zisku boli vynaloZzené v oblasti dodavatel'skych oprav a servisu, na revizie,
vodné a sto¢né, sluzby za Gc¢elom rozboru vody, poradenské sluzby a sluzby suavisiace s vypoctovou technikou.
Z celkového objemu opravy a udrziavanie predstavuji polozku 41 135 €, ostatné sluzby 149 889 € z ¢oho vodné
a sto¢né predstavuje objem 113 768 €.

Pridana hodnota za rok 2014 vo vysSke 780 753 € sa zniZila 0 62 201 € oproti roku 2013 v ddsledku zniZenia trzieb
z predaja vlastnych vyrobkov a sluzieb o 79 876 € a miernejSiemu poklesu vyrobnej spotreby o0 14 675 €.

Osobné naklady v roku 2014 boli ¢erpané vo vySke 320 812 €, vtom mzdové naklady zamestnancov a odmeny
¢lenom organov spolo¢nosti predstavuju 225 357 € anaklady na socialne poistenie a socialne naklady boli
vynalozené v sume 95 455 €.

Dane a poplatky za rok 2014 ¢inili 5 279 €, kde s zahrnuté polozky: dan z motorovych vozidiel vo vySke 299 €, dan
z nehnutelnosti vsume 3 108 €, odvod za neplnenie povinného podielu zamestnavania ob&anov so zdravotnym
postihnutim v Ciastke 977 €, dalej poplatky a kolky.

Odpisy dlhodobého nehmotného a hmotného majetku v roku 2014 boli tvorené vo vysSke 295 609 €, v roku 2013
odpisy Cinili 283 081 €.

V sulade s § 27 zakona &. 548/2011 Z.z., ktorym sa meni a dopiha zékon €.595/2003 Z.z. o dani z prijmov v zneni
neskorsich predpisov sme uplatnili poéndc 1.1.2012 pomernu ¢ast ro¢ného odpisu v 1. roku odpisovania hmotného
majetku, ktora zodpoveda poctu mesiacov, poc¢as ktorych sa tento majetok pouzival. Odpisy neuplatnené v 1. roku
odpisovania za majetok zaradeny v roku 2014 vykazujeme vo vySke 10 556 €.

Ostatné prevadzkové naklady v celkovej vySke 8 419 € predstavuju naklady na poistenie majetku uréeného na
prevadzkovu ¢innost vo vyske 4 736 €, poistenie zodpovednosti za Skodu v sume 1 607 €, poistenie zodpovednosti
za enviromentalnu Skodu v sume 339 € a poistenie motorovych vozidiel v ¢iastke 1 737 €.

Vysledok hospodarenia z hospodarskej  €innosti v roku 2014 bol dosiahnuty vo vySke 159 406 €, ¢o je pokles o
77 750 € oproti roku 2013.

Vysledok hospodarenia z finan €nej €innosti je v roku 2014 vykdzany v sume 7 140 €, v roku 2013 tento vysledok
bol dosiahnuty vsume 12 202 € a pokles o 5062 € je zapri¢ineny rapidnym poklesom drokovych sadzieb
terminovanych vkladov.

Ostatné néklady na finanéna ¢innost v sume 680 € sU menSie oproti predchadzajucemu roku z dévodu uzatvorenia
vyhodnejSich podmienok balika sluzieb s bankou. V priebehu roku 2014 sme zruSili USD Ucet a tym kurzova strata z
prepoctu cudzej meny k bilanénému diu 2013 je Usporou v roku 2014.

Vysledok hospodarenia z beznej  €innosti pred zdanenim vroku 2014 vykazujeme v sume 166 546 €, kym
v bezprostredne predchadzajicom roku ¢inil 249 358 €.

Dan z prijmov z beznej €innosti za rok 2014 je vycislena v sume 36 734 €, v tom splatna dan z prijmov z beZznej
¢innosti €ini 35 278 € a zradzkova dan predstavuje sumu 1456 €, vroku 2013 dan z prijmov beznej Cinnosti
predstavovala hodnotu 57 142 €, z toho splatna dan z prijmov z beznej €innosti 54 552 € a zrazkovéa dan 2 590 €.
Sadzba dane z prijmov pravnickych oséb za rok 2014 poklesla o 1 % oproti roku 2013, Cize je vo vySke 22% zo
zakladu dane, pre zrazkovu dan je v platnosti nadalej 19 %-na sadzba.

Vyvoj poh Fadavok z obchodného styku

Pohladavky z obchodného styku k 31.12.2014 vykazujeme v objeme 100 936 € a ich vySka je ovplyvnena
vylUctovanim opakovanych platieb. Vekova Struktira pohladavok je roz€lenena podla zostatkovej doby splatnosti v
Casti Pozndmok F. Pohladavky z obchodného styku zahriuju pohladavky voéi odberatefom v sume 89 981 €
a ostatné pohladavky voci dodavatelom za nevyfakturované preplatky v Ciastke 10 955 €.

Vyvoj zavazkov

Galantaterm spol. sr. 0. k31.12.2014 vykazuje zavazky v celkovej sume 188 398 €, z ktorej dlhodobé zavazky
predstavuju hodnotu 2 860 €, kratkodobé zavazky su v hodnote 178 313 € a rezervy boli tvorené v Ciastke 7 225 €.
Dlhodobé zavazky evidujeme iba zo socialneho fondu v objeme 2 860 €.

Kratkodobé zavazky vykazané k 31.12.2014 su v lehote splatnosti, v tom zavazky z obchodného styku su evidované
vo vySke 97 217 €, z toho zavazky voci dodavatelom predstavuju sumu 16 218 €, zavazky voci dodavatefom za
nevyfakturované dodavky sumu 14 782 €, zavazky z vyuctovania opakovanych platieb voci odberatefom 66 217 €.
Dalej patria sem zavazky voéi zamestnancom v sume 4 435 €, zavazky zo socialneho poistenia predstavujd sumu 9
503 €, danové zavazky a dotacie su vo vySke 58 418 €.
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[I. Predpokladany buduci vyvoj

Zamer naSej spoloc¢nosti smeruje k zvySovaniu efektivnosti vyuzitia geotermalnej vody. Popri zvySenej kvalite je
nevyhnutné usilovat sa o efektivne vynalozenie nakladov v snahe dosiahnutia optimalnych vynosov.
Pre dosiahnutie tychto zamerov pripravuje spolo¢nost Galantaterm spol. s r.0. v najblizSich rokoch realizaciu
nasledovnych investicii:

- vrokoch 2014 - 2016 komplexna rekonsStrukcia rozvodov tepla a teplej Uzitkovej vody na sidlisku Sever

- pokracovanie pripravy realizacie reinjektazneho vrtu.

[1l. Navrh na rozdelenie zisku

Navrh na rozdelenie zisku sa predklada valnému zhromazdeniu v zmysle spolo¢enskej zmluvy v sume 129 812,49 €
nasledovne:

1. Tvorba zakonného rezervného fondu 5,00% 6 490,63 €
2. Prispevok do SF 0,50% 616,61 €
3. Zavazky voci spolo¢nikom 122 705,25 €
nasledovne: Mesto Galanta 77,50% 95 096,57 €
SPP Infrastrukture, a.s. 17,50% 21 473,42 €

Orkuveita Reykjavikur 4,50% 5521,74 €
SLOVGEOTERM a.s. 0,50% 613,52 €

IV. Udalosti osobitného vyznamu

-V priebehu bezného uétovného obdobia nastala zmena spoloénika naSej spolo¢nosti. Dovodom zmeny je vklad
obchodného podielu SPP, a.s. do zakladného imania SPP Infrastructure, a.s. v nezmenenej vySke zakladného imania
580 894 €.

-V roku 2014 doslo k odkdpeniu a tym k vysporiadaniu pozemku so Slovenskym pozemkovym fondom pod
geotermdalnym vrtom FGG3. Tym sme dosiahli zvySenie hodnoty pozemku o 6 910 € v dlhodobom hmotnom majetku.



3. SUVAHA

Bezprostredne
2 ’ BeZné ( &tovné obdobie predchadzajiice
&r ’é STRANA AKTIV obdobie
el Brutto - €ast’ Kovrekc,ia - Netto Netto 3
1 Cast’ 2
1 SPOLU MAJETOK r.02+ r.33+r.74 9077409 € 5215621 €| 3861788 € 3790704 €
2| A Neobezny majetok r. 03 +r.11 +r. 21 7108326 €| 5215621€|1892705€ 1844271 €
3| AL Dlhodoby nehmotny majetok st €et (r. 04 az r.10) 15225 € 15225 €
4| A.l.l. | Aktivované naklady na vyvoj (012)-/072,091A/
5(2 Softvér (013)-/073,091A/ 15225 € 15225 €
6|3. Ocenitelné prava (014)-/074,091A/
71 4. Goodwill (015)-075,091A/
8| 5. Ostatny dlhodoby nehmotny majetok (019,01X)-/079,07X
9|6. Obstaravany dlhodoby nehmotny majetok (041)-/093/
10| 7. Poskytnuté preddavky na dlhodoby nehmotny majetok (051)-/095A/
11| Al Dlhodoby hmotny majetok st  ¢€et (r. 12 az 20) 7093101€| 5200396€|1892705¢€ 1844271 €
12 | All.1. | Pozemky (031) - 092A 51986 € 51 986 € 45076 €
13| 2. Stavby (021) - /081,092A/ 4398 825 € 2997 470€| 1401355 € 1224536 €
14| 3. Samostatné hnutelné veci a subory hnutelny veci (022)-/082,092A/ 2448818€| 2202926€| 245892¢€ 318881 €
18| 7. Obstaravany dlhodoby hmotny majetok (042)-094 193472 € 193472 € 255 778 €
21 | Al Dlhodoby finan €ény majetok su €et (r.22 az r.29)
33|B ObezZny majetok r.34 +r. 41 +r. 53 +r.66+r. 71 1960 799 € 1960 799 € 1938341 €
34| B.l Zasoby su €et (r. 35 az 40) 52944 € 52 944 € 52 951 €
35| B.l.1. | Material (112,119,11X) - /191,19X/ 52 944 € 52 944 € 52 951 €
41 | B.II. Dlhodobé poh Fadavky su €et (r. 42 +r.46 az r.52) 2000 € 2000 €
51 | B.IL7. | Iné pohladavky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A)-/391A/ 2000 € 2000 €
53 | B.III. Kratkodobé poh ladavky su ¢et (r. 54 +r.58 az r.65) 118192 € 118192 € 265524 €
54 | B.IIl.1. | PohTladavky z obchodného styku (r.55 az r.57) 100 936 € 100 936 € 196 327 €
57| 1.c gfﬁ%‘iggf‘;iii‘;'%gf:fhOd”éhO styku (311A,312A,313A, 100 936 € 100 936 € 196 327 €
58| 2. Cista hodnota zakazky (316A)
59 | 3. Ostatné pohladavky voci prepojenym Gctovnym jednotkam (351A)-
1391A/
60 | 4. Ostatr_]é Qohl’adévky v ramci podielovej Ucasti okrem pohladavok voci
prepojenym UJ (351A)-/391A/
61 5. Pohlad. voci spolog.,Elen. a zdruz. (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A)-
/391A/
62 | 6. Socialne poistenie (336A) - 391A
63| 7. Dariové pohladavky a dotécie (341,342,343,345,346,347)-391A 16 902 € 16 902 € 69 197 €
65| 9. gngéliohl’adévky (335A,33XA,371A,373A,374A,375A, 376A,378A)- 354 € 354 €
71| B.V. Finan €né ucty (r.72+r.73) 1787 663 € 1787 663 € 1619 866 €
72 | B.IV.1. | Peniaze (211,213 ,21X) 584 € 584 € 462 €
73| 2. Ugty v bankach (221A,22X+/-261) 1787079 € 1787079 € 1619404 €
74 | C. Casové rozlisenie st et (r. 75 az r. 78) 8284 € 8284 € 8092 €
75| C.1. Néklady buducich obdobi dlhodobé (381A,382A)
76 | 2. Néaklady buducich obdobi kratkodobé (381A,382A) 8284 € 8284 € 8092 €
77| 3. Prijmy buddcich obdobi dlhodobé (385A)
78 | 4. Prijmy budtcich obdobi kratkodobé (385A)
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c
&r g STRANA PASIV Essggig Ctovné g@zdpcrr?;gzegjnuig
8 uétovné obdobie
79 SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY r. 80 +r.101 +r. 141 3861788 € 3790704 €
80 | A. Vlastné imanie r. 81 +r.85+r. 86 +r.87 +r .90 +r.93 +r.97 +r.100 3580571 € 3633364 €
81 | AL Zéakladné imanie su ¢€et (r. 82 az 84) 3319659 € 3319659 €
82 | ALl Zékladné imanie (411 alebo +/- 491) 3319659 € 3319659 €
86 | Alll. Ostatné kapitalové fondy (413)
87 | AIV. Zéakonné rezervné fondy (r. 88 + r.89) 117 613 € 108 002 €
88 | A.IV.1. | Z&konny rezervny fond a nedelitelny fond (417A, 418, 421A, 422) 117 613 € 108 002 €
89 | 2. Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné podiely (417A, 421A)
90 [ A.V. Ostatné fondy zo zisku r.91 + r.92
97 | AVILI. Vysledok hospodarenia minulych rokov (r.98  +r.99) 13487 € 13487 €
98 | A.VIL.1. | Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 13487 € 13487 €
99 | 2. Neuhradena strata minulych rokov (/-/429)
100 | AV | S 88er.874r SOH.930 ST 20T adD) 120812 € 192216 €
101 | B. ZAvazky r.102+ r.118+r.121+r.122+r.136+r.139+r. 140 188 398 € 62 122 €
102 | B.I. Dlhodobé zavéazky su ¢et (r. 103+r.107 az r.117) 2860 € 2417 €
103 | B.l.1. | Dlhodobé zavézky z obchodného styku s €et (r.104 az r.106)
114 09. Zavéazky zo socialneho fondu (472) 2860 € 2417 €
115 10. Iné dihodobé zavazky (336A, 372A, 474A 4TXA)
117 | 12. Odlozeny darovy zavazok (481A)
122 | B.IV. Kratkodobé zavazky su ¢€et (r.123 +r.127 aZz r.135) 178 313 € 39811 €
123 | B.IV.1. | Zavazky z obchodného styku (r.124 az r.126) 97 217 € 11662 €
124 | 1a Zavazky z obchodného styku vogi prepojenym UJ (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA,
475A, 476A, AT8A, 47XA)
125 1.b. Zavazky z obchodného styku v ramci podielovej GCasti okrem zavazkov voCi prepojenym
UJ (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 4T5A, 476A, 478A, 47XA)
126 | 1.c. Z);é;ao\t?i?z)?x)'a'zky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 97 217 € 11 662 €
131 6. Zéavazky voci zamestnancom (331, 333, 33X, 479A) 4435€ 3968 €
132 | 7. Zavazky zo socialneho poistenia (336A) 9503 € 12435 €
133 8. Dariové zavéazky a dotacie (341,342,343,345,346,347,34X) 58 418 € 4235€
135 | 10. Iné zavazky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A,47X) 8740 € 7511 €
136 | B.V. Kratkodobé rezervy r.137 +r.138 7225 € 19894 €
137 | B.V.1. | Zakonné rezervy (323A, 451A) 4453 € 17 161 €
138 | 2. Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) 2772 € 2733¢€
139 | B.VI. Bezné bankové Uvery (221A, 231, 232, 23X, 461 A, 46XA)
140 | B.VIl. | Kratkodobé finan €né vypomoci (241, 249, 24X, 473A, /-/255A)
141 | C. Casové rozlisenie s et (r.142 a7 r.145) 92819 € 95218 €
142 | C.1. Vydavky budtcich obdobi dlhodobé (383A)
143 2. | Vydavky budtcich obdobi kratkodobé (383A) 1500 €
144 3. | Vynosy budtcich obdobi dihodobé (384A) 86 503 € 90 448 €
145 4. | Vynosy buducich obdobi kratkodobé (384A) 4816 € 4770 €




4. VYKAZ ZISKOV A STRAT

Skuto €énost’

2
o g e bezné Gétovne | DezProstredne
o obdobie predchadzajlice
uétovné obdobie

1(* Cisty obrat ( éast’ Gét.tr.6 pod Fa zakona) 1095178 € 1175054 €

2| ** Vynosy z hospodarskej €innosti spolu st ¢€et (r.03 az r.09) 1103950 € 1180532¢€

3L Trzby z predaja tovaru (604, 607)

411, Trzby z predaja vlastnych vyrobkov (601)

51 1. Trzby z predaja sluzieb (602, 606) 1095178 € 1175054 €

6| IV. Zmeny stavu vnutroorganiza¢nych zasob (+/-) (GEtovna skupina 61)

7|V. Aktivacia (GEtovna skupina 62)

slv. Triby'z’ predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a 220 €

materiélu (641, 642)

9| VII. | Ostatné vynosy z hospodarskej €innosti (644, 645, 646, 648, 655, 657) 8552 € 5478 €
Y o Bever Al i O e AN
12 | B. Spotreba materialu, energie a ostatnych neskladovatelnych dodavok (501,502,503) 121915 € 149 668 €
14 | D. Sluzby (G¢tovna skupina 51) 192510 € 179432 €
15| E. Osobné néaklady sucet (r.16 az 19) 320812 € 316 389 €
16 | E.1. | Mzdové naklady (521,522) 204 220 € 200 819 €
17| 2. Odmeny ¢lenom organov spoloénosti a druzstva (523) 21137€ 20839 €
18 | 3. Néaklady na socialne poistenie (524,525,526) 84 370 € 82738 €
19 | 4. Sociélne naklady (527,528) 11085 € 11993 €
20 | F. Dane a poplatky (G¢tova skupina 53) 5279€ 6 095 €
21| G. Odpisy a opr.pol k dlhodob. nehm. maj. a dlh.hm.maj.(r.22+r.23) 295 609 € 283081 €
22 | G.1. | Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551) 295 609 € 283081 €
23| 2. Opravné polozky k DNM a DHM (+/-) (553)
24 | H. Zostatkova cena predaného dihodob. majetku a predaného materiélu (541, 542)
251 1. Opravné polozky k pohladavkam (+/-) (547)
26 | J. Ostatné naklady na hospodarsku €innost (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) 8419 € 8711 €
27 | == | Vysledok hospodarenia z hospodarskej  €innosti (+/-) (r.02-r.10) 159 406 € 237 156 €
28 | * Pridana hodnota (r.03+r.04+r.05+r.06+r.07)-(r.11+ r.12+r.13+r.14) 780 753 € 845 954 €
29 | ** Vynosy z finan €nej éinnosti spolu r.30+r.31+r.35+r.39+r.42+r.44 7820 € 13630 €
30 [ VIII. | Trzby z predaja cennych papierov a podielov (661)
31| IX. Vynosy z dlhodobého finanéného majetku (r.32 az r.34)
32 | IX.1. | Vynosy z cennych papierov a podielov od prepojenych uctovnych jednotiek (665A)
332, \,/é'/nosy, z c_ennyc_h papierov a podielov v podielovej U€asti okrem vynosov prepojenych

Gctovnych jednotiek (665A)

34| 3. Ostatné vynosy z cennych papierov a podielov (665A)
35| X. Vynosy z kratkodobého finanéného majetku (r.36 az r.38)
36 | X.1. | Vynosy z kratkodobého finanéného majetku od prepojenych Gétovnych jednotiek (666A)
3712, Vynosy z kratkodobého finanéného majetku v podiel.uc¢asti okrem vynosov prepojenych

Gctovnych jednotiek (666A)




Skuto €énost’

Q
c
- 3
ér| '3 Text e s . | bezprostredne
c bezné G étovné PN
N : predchédzajuce
e} obdobie Ty p )
Gétovné obdobie
38| 3. Ostatné vynosy z kratkodobého finanéného majetku (666A)
39 [ XI. | Vynosové Uroky (r.40+r.41) 7 666 € 13630 €
40 | XI.1. | Vynosové troky od PUJ (662A)
41 | 2. Ostatné vynosové Uroky (662A) 7 666 € 13630 €
42 | XIl. | Kurzové zisky (663)
44 | XIV. | Ostatné vynosy z financnej ¢innosti (668) 154 €
45 | ** Naklady na finan €nu €innos t' spolu r.46+r.47+r.48+r.49+r.52+r.53+r.54 680 € 1428 €
47 | L. Naklady na kratkodoby finanény majetok (566)
49 | N. Nakladové troky (r.50+r.51)
50 | N.1. | Nakladové troky pre PUJ (562A)
51 (2. Ostatné nakladové uroky (562A)
52| O. Kurzové straty (563) 497 €
54 | Q. Ostatné naklady na finan¢nu ¢innost’ (568, 569) 680 € 931 €
55 | *x* Vysledok hospodarenia z finan  €nej €innosti (+/-) (r.29-r.45) 7140 € 12202 €
56 | **** | Vysledok hospodarenia za i €tovné obdobie pred zdanenim (+/-) (r.27+r.55) 1665 46 € 249 358 €
57 | R. Dar z prijmov (r. 58 +r.59) 36734 € 57 142 €
58 | R.1. | Dan z prijmov splatnd (591,595) 36 734 € 57142 €
59 | 2. Dan z prijmov odlozena (+/-) (592)
60 | S. Prevod podielov na vysledku hospodéarenia spolo¢nikom (+/-596)
61 | **** | \Vysledok hospodarenia za i €tovné obdobie po zdaneni (r.56-r.57-r.60) 129812 € 192 216 €
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<7/ JURA audit s.1.0.

SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Pre spolo¢nikov spolo¢nosti GALANTATERM spol. s r.o.

Uskuto¢nili sme audit priloZenej uctovnej zdvierky GALANTATERM spol. s r.o., ktora obsahuje
sivahu k 31.12.2014 a suvisiace vykazy za rok 2014 konciaci k uvedenému datumu, ako aj
prehl'ad vyznamnych G¢tovnych zdsad a uétovnych metdd a d’alsich vysvetl'ujicich poznamok.

Zodpovednost Statutdrneho orgdnu GALANTATERM spol. s r.o. za uctovnu zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto GGtovnej zévierky, ktord poskytuje pravdivy
a verny obraz v sulade so Zdkonom o Uétovnictve &. 431/2002 Z.z. v zneni neskorSich predpisov
(dalej len ,,zdkon o Uctovnictve®) aza interné kontroly, ktoré Statutarny organ povaZuje za
potrebné pre zostavenie UGCtovnej zavierky, ktord neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uZz
v dosledku podvodu alebo chyby.

Zodpovednost auditora

Nasou zodpovednostou je vyjadrit’ stanovisko k tejto Gctovnej zavierke na zéklade nasho auditu.
Audit sme vykonali vsulade sMedzinarodnymi auditorskymi $tandardmi. Podla tychto
Standardov mame dodrziavat’ etické poziadavky, naplanovat’ a vykonat’ audit tak, aby sme ziskali
primerané uistenie, Ze uétovna zavierka neobsahuje vyznamné nespravnosti.

Sucastou auditu je uskutoénenie postupov na ziskanie auditorskych dékazov o sumdch a udajoch
vykdzanych v uétovnej zdvierke. Zvolené postupy zavisia od rozhodnutia auditora, vratane
postdenia rizika vyznamnych nespravnosti v uétovnej zavierke, ¢i uz v dosledku podvodu alebo
chyby. Pri posudzovani tohto rizika auditor berie do uvahy interné kontroly relevantné pre
zostavenie uctovnej zavierky v uétovnej jednotke, ktord poskytuje pravdivy a verny obraz, aby
mohol navrhnut’ auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, nie vSak za u¢elom vyjadrenia
stanoviska k u¢innosti internych kontrol uétovnej jednotky. Audit d’alej obsahuje vyhodnotenie
vhodnosti pouZitych G¢tovnych zasad a uétovnych metod a primeranosti G¢tovnych odhadov, ktoré
urobil Statutdrny organ, ako aj vyhodnotenie celkovej prezentacie uctovnej zavierky.

Sme presvedCeni, Ze auditorské ddkazy, ktoré sme ziskali, poskytuju dostatoény a vhodny zaklad
pre nas auditorsky néazor.



ﬁ/jJURA audit s.r.o.

Nazor

Podl’a nasho nazoru udtovna zavierka poskytuje vo vSetkych vyznamnych suvislostiach
pravdivy averny obraz finanénej situaciec GALANTATERM spol. s r.o. k 31. decembru
2014 a vysledku jej hospodarenia za rok konéiaci k danému datumu v sulade so Zakonom o
uctovnictve.

Bratislava, 01.04.2015

JURA audit, spol. s r.0. Ing. Jarmila Juricova
Kopéianska 65

BRATISLAVA

OR OS Bratislava I, v1.¢. 22393/B Zodpovedny auditor
Licencia SKAU 232 Licencia SKAU 613



Dodatok spravy auditora
0 overeni stlady
Vyroénej spravy s tiétovnou zévierkou

v zmysle z&kona ¢&. 540/2007 Z.z. § - u23 odsek 5

Vedeniu spolognosti, spoloénikom spolognost; GALANTATERM spol. s r.o.

L Overili sme tétovnt zévierku spolo¢nosti GALANTATERM spol. sr.o. k 31. decembru
2014, u ktorej sme diia 16.04.2015 vydali sprévu auditora v nasledujiicom zneni:

Ndzor

Podla nasho nazoru st uvedené widtovné informécie uvedené vo vyro¢nej sprave vo vietkych
vyznamnych suvislostiach v stlade s hore uvedenou tétovnou z4vierkou.

V Bratislave; dtia 16.04.2015 . i
,/"16 MORY ;,"'*a-\.\_‘ frgy
/¥ i
JURA audit s.r.o. f‘ § rE— Ing. Jarmila Juricova
Koptianska 65, BRATISLAVA j= &leen
OR OS Bratislava I, v1.&. 22393/B \ + i Zodpovedny auditor
Licencia SKAU 232 RN s Licencia SKAU 613
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~
= ¢ 924 01 Galanta, Slovakia
V)

Vec: Vypis uznesenia Valného zhromazdenia sp@loosti Galantaterm s r.o.
Galanta konaného fla 25. 5. 2015

Uzneseniet. 04/05/2015 — VZ

Valné zhromazdenie spd@laosti Galantaterm s r. 0. Galanta sdlw@a rozdelenie zisku
vytvoreného v roku 2014 nasledovne:

z &tu 431 — vysledok hospodérenia v sdioxeacom konani v sume: 129 812,49 €:

- zaltova’ v prospech &u 421 — zakonny rezervny fond, doplnenie rezeren@mdu o 5%
Cistého zisku v sume 6 490,63 €

- zaltova v prospech &u 472 — zavazky zo socialneho fondu, 0,5% v sume

616,61 €
- zaltova’ v prospech &u 364 — zavazky b spolanikom pri rozdeleni zisku, v sume
122 705,25 €
Z toho pre:
Mesto Galanta 77,5 % 096,57 €
SPP Infrastructure, a.s. 17,5% 23,47 €
Orkuveita Reykjavikur 4,5% 515724 €
Slovgeoterm, a. s. 0,5% 613,52 €.
Ing. Zoltdn Horvath
konate
Obchodné meno a sidlo: Kontakt: ICO: 34 125 566
GALANTATERM spol. sr.0 Telefén: + 421031 780 47 16 DIC: 2020371276
Vodarenska 1608/1 Fax: +421031 780 1151 IC DPH: SK2020371276
924 01 Galanta E-mail: galantaterm@galantaterm.sk Bankové spojenie: Sberbank Slovensko, a.s.
Cislo G étu: 42 100 14 804/3100
IBAN SK0231000000004210014804

SWIFT code: LUBASKBX



Environmentalna sprava za rok 2014

Spolanog’ Galantaterm sr.0. Galanta vyraba teplo z nizkeeéfio miestneho zdroja,
z geotermalnej vody. Tepelnd energiu ziskani ogniého zdroja vyuziva na dleove
vykurovanie avyrobu teplej (zZitkovej vody préas’ mesta Galanta. VyuZivanim
geotermalnej energie bolo nahradené traglipouzivanie fosilnych paliv ako plyn na sidlisku
Sever a lignit v Nemocnici s poliklinikou /NsP/ @ata,¢im doslo k zn&nému zniZovaniu
starych environmentalnych taZi a k skvalitneniu environmentalneho profilu sgobsti

a mesta Galanta.

NaSa spolénog’ kazdor@ne pripravuje internd environmentalnu spréavu, kteyahadzajuc

z environmentélnych sprav predchadzajucich rokgeeriodicky aktualizuje Udaje o tych
zloZkach ochrany Zivotného prostredia, ktoré saigedne monitoruju a ktoré sa povazuju za
klicové zlozky zn&istovania ovzduSia a povrchovych vod. Udaje pouzZiwateto sprave
su obsiahnuté v informiaych systémoch spaioosti, pochddzaju z monitoringu, ktory
vykonavaju nasi zamestnanci a akreditované laboéasdspdahlivo odrazaju dopadinnosti
spolanosti na Zivotné prostredie.

Ucelom spravy je sprostredkovanie informacii organmtastnikom spolénosti a Sirokej
verejnosti 0 vplyvockinnosti spol@nosti na Zivotné prostredie.

ZalozZenie a vlastnici spolénosti

Galantaterm s. r. 0. bola prva spoiog’ na Slovensku, ktora vyuziva geotermalnu energiu na
dia’kové vykurovanie spdsobom centralneho zasobovapborh (CZT). Jej povodnymi
vlastnikmi boli Mesto Galanta, Slovensky plynargngkiemysel, a.s (SPP, a.s.) Bratislava,
Orkuveita Reykjavikur (Island), Slovgeoterm, aBratislava a Nordic Environment
Financial Corporation (NEFCO) Helsinki, ktora beslaolanikom do 1.1.2007. Od 1.1.2007
ich podiel vlastni Mesto Galanta.

V roku 2014 nastali zmeny v Strukture vlastnikovidagatermu s.r.0. Spataik Slovensky
plynarensky priemysel, a.s. (SPP, a.s.) vlozil 949j50 %-ny obchodny podiel v spéimsti
Galantaterm sr. 0. do zakladného imania svoj€) ¥ nej dcérskej spataosti SPP
Infrastructure, a.s.

Struktara vlastnickych podielov ostala nezmenenép@j uskuténeni tejto transakcie.
Majoritnym vlastnikom je ndialej Mesto Galanta s 77,50%-nym podielod&lSimi
vlastnikmi sa  SPP Infrastructure, a.s. Bratislaval7,50%-nym podielom, Orkuveita
Reykjavikur (Island) s 4,50 %-nym a Slovgeoterm, Bratislava s 0,50%-nym podielom.



Struény popis éinnosti

Spolanog’ vlastni dva geotermalne vrty (FGG-2 a FGG-3), \thrhibka je 2101m &2102

m a ktoré su primarnym zdrojom energie. Maximalaper geotermalnej vody z vrtov je
limitovany na 15,8 I/s a18 I/s z dbvodu ochrangrgquného zdroja a zahtravaniu
znanejSiemu poklesu tlaku v geotermalnych vrtoch. Begcky potencial vrtov je
post&ujlci na pokryvanie spotreby tepla do — 2°C vosé&pjteploty. V pripade nizSich
hodnét chybajuci vykon sa dodava z nahradného adegla, ktorym je Spkova plynova
kotola. Plynovy nadhradny zdroj tepla pozostava zo Styteplovodnych kotlov na zemny
plyn a kapacitne je schopny nahtadi0O0% potrebného vykonu aj pri pripadnom vypadku
geotermalnych vrtov.

Odber geotermalnej vody z vrtov riadigia¢ pod’a aktualnej potreby tepla. Geotermalna
voda satazi z vrtov ¢erpadlami a odvadza sa do sepayah stanic kde sa odpilyje

a oddéuju sa castice piesku. Potom je dopravovana predizolovargotrubim do
vymennikovej stanice Energocentra. Geotermalna apikeva stanica sliuzi ako zakladn&
stanica odovzdavania tepelnej energie geotermabuyj do rozvodov sekundarneho okruhu.
Geotermélna voda je privedena do zbara prechadza sustavou protipradovych doskovych
vymennikov tepla a postupne odovzdava tepelnu andagjednotlivych vykurovacich sustav
sidliska Sever a NsP Galanta.

Tepelneciastane vyuzitd geotermalna voda sa odvadza od 1.1.201¥D Krd'ova cez
preterpavaci objekt na Kaskadach. Po trase odpadovétnobja tepelneiastaine vyuzita
geotermalna voda sa zuzitkuje v  TC Galandia negetieke @ely.

Vyroba tepla v roku 2014

Zakladnymi vstupmi do procesu vyroby tepla a tegigtkovej vody su geotermalna voda
z vrtov FGG-2, FGG-3, pitnad voda dodavana Zapadesiskou vodarenskou spoétms’ou,
a.s. a mensie mnozstvo zemného plynu ako doplngahéo, ktoré dodava SPP, a. s.

Pitna vodasa vyuZiva jednak ako teplonosné médium ( tzuésysva voda, ktora obieha vo
vykurovacom systéme) a na pripravu teplej UzZitkgweey pre spotrebif@v.

Tato vodu zohrieva prirodny zdroj tepelnej energigeotermalna voda - vo vymennikoch
tepla.

Geotermalna energia pokryva energetickl potreberadiov do — 2° C vonkajSej teploty.
Na doplnenie chybajuceho mnozZstva energie sa pazgmny plyn.

Vyrobu tepla a teplej Uzitkovej vody riadi riadiagystém, ktory pozostava z autondmnych
regulatorov riadiacich technologické zariadenie gpmikovej stanice a vrtov a zabeaye
optimalne vykurovanie pdd ekvitermickych kriviek.

Spotreba geotermalnej vody

V roku 2014 celkové spotrebované mnozsyeotermalnej vodycerpanej z vrtov bolo
447 288 M. Toto mnoZstvo je 0 42 191 fimenej ako bolo spotrebované v roku 2013
(489 479 ) .



Graf¢.1 znazoiiuje mnozstvo geotermalnej vodgrpanej z vrtov FGG-2 a FGG-3 v obdobi
od r.1997 do r.2014

Cerpanie geotermalnejvody z vrtov FGG-2 a FGG-3vm 3
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Spotreba zemného plynu

V roku 2014sa spotreboval®3 236 ni zemného plynu, o 52 1813menej ako v roku 2013,
kedy sa spotrebovalo 105 417 remného plynu

Graf¢. 2 znazaiuje spotrebu zemného plynu v obdobi od r.1997 @614
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Z vysSie uvedenych mnoZstiev geotermalnej vodynangho plynu bolo vyrobené?2 764
GJ energie (17 434,44 MWh), z toled 631 GJ (17 119,72 MWh) z geotermalnej vody



al133GJ (314,72 MWh)zo zemného plynu, v percentudlnom vyjadreni 98,1%
z geotermalnej vody a 1,81 % zo zemného plynu.

Pri porovnani vyrobnych Udajov z roku 2013 a 201@&eme konStatova Ze vyroba tepla

v roku 2014 poklesla o 10 908 GJ (3 030 MWh).

Pokles vyroby pripisujeme tak klimatickym podmienkam (napr.T'ko takych dni bolo vo
vykurovacom obdobi k& vonkajSie teploty boli pod — 2 €¢ do zn&nej miery ovplywuje
spotrebu zemného plynupko aj inym objektivnym avyrobnym faktorom( ako
napriklad snaha jednotlivych odbetate zniZzt’ odber tepelnej energie zavedenim ttimovych
programov /temperovanie v &woych hodinach a v nepracovnychodh/ kvéli finarnej
nakladnosti tepelnej energie, a boli realizovanéngj Usporné opatrenia napr. zateplenie
niekd’kych bytovych domov na sidlisku Sever a taktiez Deandéchodcov Patria, Domova
dochodcov Pohoda seniorov a vymena okien na Zagjathole Gejzu Dusika).

V roku 2014 sa opézvysil podiel energie vyrobenej z geotermalnejywodL,14 % ( v roku
2013 tento podiel b®7,05% z geotermalinej vody a 2,95% z plynu)

Graf ¢.3 znazaiiuje vyrobu tepla z geotermalnej vody a zo zemnéyraupv obdobi od r.1999
dor.2014
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Spotreba pitnej vody

V roku 2014 spolénog’ spotreboval®0 354m3 pitnej vody, z tohd27 m? bola pouzita ako
systémova voda cirkulujica v systém@0a027m? pitnej vody bolo pouZité na vyrobu teplej
Uzitkovej vody pre odberdiev.

Odberatelia
Energiou vyrobenou z vysSie uvedenych vstupov kabobovani odberatelia spohosti

Galantaterm sr.o. Galanta. Vykurovanie sa poslaftowo vykurovacom obdobi, teplou
Uzitkovou vodou boli zasobované odberatelia neftetr Najv&Simi odberatémi tepla



a teplej uzitkovej vody boli spravcovské spmiosti Stavebné bytové druzstvo a Bysprav s.r.o.
Galanta.Dal$im vékym odberatBom je Nemocnica s poliklinikou Sv.Luka3a Galants, a
Okrem bytov a nemocnice spoéims’ vykuruje aj iné zdravotnicke zariadenia a zarigen
obtianskej vybavenosti na sidlisku Sever (RUVZ so sfdlv Galante, Patria Domov
déchodcov v Galante , Zakladna 3kola Gejzu Dudikaterska Skola - Ovoda, Relaxe
centrum a penzidn Viktéria, bytové domy Hodska 89e093 - 95, spotmos’ HPL s.r.o.,
Pohoda seniorov s.r.c&skyfit s.r.o.

Pre menSi p&et bytovych domov dodavame teplo atepld Gzitkowdlw prostrednictvom
spravcovskych spotmosti Technospol Slovakia s.r.0. a Anna Haukova.

V roku 2014 bol pripojeny na systém geotermalnehy&urovania novy bytovy dom
spravovany spolmog’ou Facility Group s.r.o. dalSie nové subjekty, ktoré vznikli v areal
NsP Sv. LukaSa — Trimont s.r.o. a Jozef Bugyi .

Vplyv ¢innosti Galantatermu na Zivotné prostredie

Vplyv ¢innosti Galantatermu na Zivotné prostredie sa puggahlavne v znizeni emisii zo
spdovania tuhych paliv a plyn&o bolo hlavnym ciBom tohto projektuV roku 1996 po
uvedeni dielayeotermalnerykurovaniedo prevadzky bol zaznamenany prudky pokles emisii
zneistujucich latok do ovzduSia. Pas prevadzkovania spdélwosti emisie znast'ujacich
latok (NOX.SQ, CQ, tuhé zneéistujuce latky) sa mierne znizuju alebo zvysuju v ddkl
réznych objektivhych skutmosti a vyrobnych faktorov, ako napkazdor@ny pokles
spotreby tepla, ktory je spbsobeny klimatickymi miehkami a realizaciou rb6znych
uspornych opatreni zo strany odbelfate ale aj samotna spdloos’ vynaklada usilie pre
hospodarnejSie vyuzivanie energetickych zariadgreadosiahnuti€im vysSej energetickej
efektivnosti.

Emisie pochadzaju z dvoch zdrojov, z geotermélodyva zo zemného plynu.

Emisie z geotermalnej vody:

Plyny obsiahnuté v geotermalnej vode sa odsjtrodplynovanim v sepatmych nadrziach.
Ich analyza sa vykonava dvakratme, raz v lethom obdobi, &eodber geotermalnej vody je
nizSi ajeden krat v zimnej sezéne,c@® vykurovacieho obdobia. Tdika ¢.1 obsahuje
vysledky analyz plynov z geotermalnej vody za rO& £

Analyza plynov z geotermalnej vody

Tabg.1
Vrt FGG-2 FGG-3
Datum odberu 24.2.2014 18.11.2014 24.2.2014 18.11.2 014
Cislo analyzy 1422215 1423923 1422215 1423923
ZloZenie % obj. % obj. % obj. % obj.
Metan 26,60 27,87 50,70 58,95
Etan 0,40 0,39 1,52 1,98
Propan 0,13 0,12 0,46 0,62
i-Butan 0,07 0,06 0,14 0,16
n-Butan 0,02 0,02 0,07 0,09
i-Pentan 0,02 0,02 0,03 0,03
Obsah uhlovod.vys. ako n-pentan 0,03 0,02 0,02 0,01
Kyslik 0,43 0,44 0,26 0,22
Dusik 59,15 56,79 28,40 22,24
CO2 13,15 14,20 18,40 15,67
He 0,08 0,03
Sira <0.008 <0.003 <0.008 <0.003




Emisie CO; z geotermalnej vody v roku 2014

Emisie CQ z geotermalnej vody su vypitané na zaklade Udajov pomeru vody a plynu
v geotermalnej vode, percentualneho objemovéhozeima CQ v plyne az mnoZstva
geotermalnej vodyerpanej z vrtov (Talt.2).

MnoZstvo CO 2 v geotermalnej vode v roku 2014

Tab.¢€.2

Vrt FGG-2 FGG-3
Mnozstvo vody (m?) 181717 265571
CO2 (obj. %) 13,675 17,035
Pomer plynu k vode 0,056801 0,066608
Priemernd teplota (°C) 75,25 73,89

Celkové mnozstv&€O2v geotermalnej vode v roku 2014 b@p83 t/rok.

Emisie CO2 zo zemného plynu v roku 2014

Emisie CQ zo zemného plynu sa vy§taju poda vzorca:

Emisie CO; [ t/r] = spotreba plynu x vyhrevnos’ x emisny faktor x oxidatny faktor.

Tabuka ¢. 3 obsahuje vypet emisii CQ z plynu od roku 1997 — do roku 2014 pre

Energocentrum.

Tab¢.3
Rok Spotreba plynu | Vyhrevnost | Emisny faktor | Oxidaény faktor | Celkom emisie COz (t/r)

mil.m3 tCO2/TJ Energocentrum

1997 0,5191 33,411 58,92 0,995 1 016,78
1998 0,2433 33,411 58,92 0,995 476,56
1999 0,251703 33,411 58,92 0,995 493,02
2000 0,2094 33,411 58,92 0,995 410,16
2001 0,353953 33,411 58,92 0,995 693,3
2002 0,191277 33,411 58,92 0,995 374,66
2003 0,498479 33,411 58,92 0,995 976,39
2004 0,228262 33,411 56,1 0,995 425,71
2005 0,252781 33,411 56,1 0,995 471,43
2006 0,252 244 33,411 56,1 0,995 470,42
2007 0,134 253 33,441 56,1 0,995 250,37
2008 0,142 571 33,441 56,1 0,995 266,13
2009 0,218 571 33,441 56,1 0,995 407,62
2010 0,408 541 33,441 56,1 0,995 762,61

2011 0,208312 33,441 56,1 0,995 388,48

2012 0,227011 33,441 56,1 0,995 423,45

2013 0,105417 34,686 55,53 1,000 203,05

2014 0,053236 34,85 55,76 1,00 103,45




MnoZstvo emisilCO2 zo zemného plynu za rok 2014 bdla3,45 t/rok.

Celkové mnozstvo emisii C® z ¢innosti spolatnosti Galantaterm s r.o0. Galanta v roku
2014 bolo 110,28 t/rok, z toho 6,83 t/rok z geoteélnej vody a 103,45 t/rok zo zemného
plynu. Takyto pokles emisii CQ bol dosiahnuty jednak z dbévodu zniZenia rénej
vyroby energie a kvoli vysSich zimnych tepl6ét v désdku ktorych doSlo k d’alSiemu
posunu pomeru vyrobeného tepla v prospech geoternr@j vody (o vySSie uvedenych
1,14%).

Vyvoj emisii CQ od roku 1997 do roku 2014 je zndzorneny v Gidbe
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Uspory emisii CQ v dosledku vykurovania geotermalnou vodou

Z uvedenych vyplyva, Ze hlavnym zdrojom emisiiGOGalantaterme je zemny plyn. Tieto
emisie by vSak boli ova vysSie keby sa nepouzivala na vyrobu tepla ajtépgltkovej vody
geotermalna energia. Hlavhym prinosom tohto prajg&tzn&né zniZovanie emisii CQ
ktoré su vyislené od z&atku vyuzZivania geotermalnej vody na cca 4 O@DEGtoN r@ne.

Graf ¢.6
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DalSie zlozky zné&istovania ovzdusia :NOx,SQa tuhé znéistujlce latky
(TZL)

Vyvoj emisii oxidu dusika:
Mnozstvo emisii N@Qv roku 2014 bol®,089011 t/r.
Graf¢. 7 znazoaiuje vyvoj emisii NQv obdobi od r.1996 do r. 2014
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Mnozstvo emisii S®v roku 2014 bol®,000486 t/r.
Graf¢.8 znazatuje vyvoj emisii SQv obdobi od r.1996 do r. 2014
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Tuhé zne&istujuce latky (TZL):
Mnozstvo TZL v roku 2014 bolo,004046t/r.
Graf¢.9 znazatiuje TZL v obdobi od r.1996 do r.2014
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Uprava geotermalnej a systémovej vody

Geotermélna vodasa pred pouzitim na energetickéely upravuje inhibitorom proti korozii
a inkrustaciam. V siasnosti sa pouziva inhibitor kor6zie CRW 80010. d&bbsé zloZenie,
davkovanie a celkova spotreba tohto inhibitoravedené v Tahlke ¢.4

Inhibitor korézie

Typ Druh latky Obsahové zloZenie Davkovanie
Amide/imidazolines,
CRW 80010 Inhibitor korézie methanol, 2 mgl!
propan-2-ol,
guaternary ammonium salts

Celkové spotreba inhibitora za rok 2014 bola 8946

Uprava systémovej vody

Systémova voda je zmé&kvana chloridom sodnym (NacCl) a upravovan&isamom sodnym
(NaSQG;) a fosforénanom sodnym (N Q).

Spotreba chemikalii pri Gprave systémovej vodykurd014 je uvedena v takke ¢.5

Tabukac.5
Chemikalie MnozZstvo (kg)
Na3PO4 21,25
Na2S03 25,40
NacCl 300




Energeticky vyuzitd geoterméalna voda

Po vyuZiti v objekte Energocentra sa geotermalndavad 1.1.2014 vypéd do Vodného
diela Kr&ova. Za tymto &elom bola vybudovana prerpavacia stanica s dvorerpadlami
ktoré pré&erpavaju tepelne vyuziti geotermalnu vodu za hradzu

V roku 2014 bol vybudovany aj vyustny objekt do méto toku Data v profile premostenia
cesty Galanta-Kolonia, na pravej strane toku, ykgazi ako havarijny vypust geotermalnej
vody z odvodného potrubia.( na @sné, kratkodobé pouzitie v pripade poruchy alebo
vypadku elektriny pr&erpavacieho objektu)

Tieto opatrenia zabezfgglu spdahlivy, efektivnu, ekologicki a vSeobecne nezavadnu
likvidaciu tepelne vyuzitej geotermalnej vody.

Zmenu miesta a spésobu vypasia vyuzitych geotermalnych véd povolil Okresnyadir
Trnava, odbor starostlivosti o zivotné prostredierozhodnuti ¢. OU-TT-OSZP-
2014/011267/Gl. Ostatnéasti povolenia na vypéanie ¢.j. KU OZP-1/2003/01103/An
a povolenia vydané Krajskym Gradom Zivotného peml&r v Trnave tia 11.11.2005
rozhodnutim. KUZP-1/2005/00599/An a ostavajli neznén

Pod’a tychto povoleni charakteristické ukazovatele sgunsledova vo vzorke odobratej
v Energocentre za vymennikmi v tychto ukazokadé:

pH (6,5 - 8,5)

RL10s(4 600 mg/l)

Merania vykonavaju akreditované laboratoria. Pecitel merani je 3 krat gme (2 krat vo
vykurovacom obdobi a 1 kratdwe v letnom obdobi). Spaloog’ tieto nariadenia v plnej
miere reSpektuje a dodrzuje.

Hodnoty vypl§ tanych geotermalnych vod na zaklade rozhodnutia KUZP do recipientu Vah

Merana Jednotka/ Koncentra éné | Bilan éné
veli ¢ina Datum 19.03.2014 | 17.07.2014 | 20.11.2014 | hodnoty hodnoty

pH - 7,70 7,47 7,4 6.50-8.50 -

RL pri 105 °C mg/l 3990 4580 4570 4600 3038.2 t/rok
Zaver

Za celé obdobie svojho pbsobenia Galantaterm pagkyspdahlivé sluzby na vysokej
arovni a snazi sa udrziava&kologickeé rizika a dopady svojéjnnosti na najnizsej moznej
drovni pouzivanim modernych a efektivnych technidl®yi svojejéinnosti dodrziava a $fa
poziadavky stanovené platnymi energetickymi a emvirentalnymi predpismi a pravidelne
sleduje dopad svojéjnnosti na zivotné prostredie.
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STANOVISKO
komisie finanénej a spravy majetku mestského zastupitestva v Galante

Komisia finagna a spravy majetku MsZ na svojom riadnom zasadiiat09.09.2015
prerokovala informativnu spravu ¢onosti a hospodéareni spotmsti GALANTATERM,
s.r.o.vr.2014.

Finartnd komisia berie na vedomie informativhu spravdirnosti a hospodareni
spolainosti GALANTATERM, s.r.o. v roku 2014 a odp@aiju predloz na rokovanie MsZ.

Peter Zavodsky v.r.
predseda komisie

Zapisovatéka: Katarina Kluchova



